Proc. Leg. nº 1448/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 293/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
manutenção asfáltica sobre o viaduto
Laudo Natel.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a necessidade urgente de atenção à condição do asfalto

sobre o viaduto Laudo Natel, que se encontra afetado por emendas profundas,

representando um perigo potencial para os veículos que por ali trafegam,

especialmente devido à impossibilidade de desvio devido ao intenso fluxo de tráfego;

Reconhecendo a importância primordial de manter o asfalto em condições

adequadas para assegurar a segurança dos condutores e a integridade estrutural do

referido viaduto;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- A municipalidade tem ciência da situação das emendas no asfalto
sobre o Viaduto Laudo Natel?

2- Em caso afirmativo, quais medidas serão adotadas para solucionar
esse problema?

3- Qual é a previsão para a implementação dessas medidas corretivas?

4- Na eventualidade de resposta negativa à questão 01, solicitamos que

Proc. Leg. nº 1448/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

esta demanda seja imediatamente incluída no cronograma de ações
do departamento responsável, visando à pronta intervenção e
correção da situação relatada.

Valinhos, 06 de março de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 000SS7YZ8PED8K0E
		2024-03-06T13:40:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura